CONTRATO DE OBRA 
PÚBLICA 

2024111 

CONTRATANTE MUNICIPIO DE BETÉITIVA 

CONTRATISTA ALFREDO VARGAS MARTINEZ 

OBJETO MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DEL 
POLIDEPORTIVO UBICADO EN LA VEREDA OTENGÁ DEL MUNICIPIO DE 
BETÉITIVA 

VALOR  CUARENTA Y NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL 
SETECIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS CON NUEVE CENTAVOS ($ 
49.475.787,09). 

PLAZO DE EJECUCIÓN QUINCE (15) DÍAS CALENDARIO 

• El contrato de obra pública N.º 2024111 se ejecutó dentro del plazo establecido 
(15 días calendario), sin prórrogas ni modificaciones. 

• Las actividades de mantenimiento y adecuación del polideportivo en la vereda

[...]

OBJETO MANTENIMIENTO, MEJORAMIENTO Y OPTIMIZACIÓN DE LA ESTACIÓN DE 
BOMBEO Y ÁREA DE TRATAMIENTO DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE 
AGUA POTABLE PARA ASEGURAR LA CALIDAD Y CONTINUIDAD DEL 
SUMINISTRO DE AGUA EN EL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE 
BETÉITIVA – BOYACÁ. 

VALOR  CIENTO TREINTA MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y UN MIL 
NOVECIENTOS SETENTA Y DOS PESOS ($ 130.991.972,00). 

PLAZO DE EJECUCIÓN UN (1) MES 

• Las obras contratadas se ejecutaron dentro del plazo establecido y de acuerdo 
con lo pactado. 

• Los precios unitarios contratados se ajustan a los valores de mercado, según 
análisis comparativo regional. 

• El sistema de acueducto urbano del municipio se encuentra actualmente